viobema

percussit ibi triginta viros: quorum ablatas vestes dedit his qui propleuma soluerat. Fratulus nimis ascendit in domum patris sui: uxor autem eius accepit maritum unum de amicis eius et nubis

Post aliquantulum autem tempore XV
cum dies tritice messis instaret venit samson inuisere uolens uxorem suam: et attulit ei hedum de capris. Cumque cubiculum eius solito uellet intrare. prohibuit illum pater illius dicens. Putaui quod odisses eam: et ideo tradidi illam amico tuo. Sed habet sororem que iunior et pulchrior illa est: sit tibi pro ea uxor. Cui samson respondit. Ab hac die non erit culpa in me contra philisteos. Faciam enim uobis mala. Perrexitque et cepit treccas vulpes: caudalque earum iunxit ad caudas: et faces ligauit in medio: quas igne succedens dimisit: ut huc illucque discurrerent. Que statim praxerunt in segetes philistinorum. Quibus successis et coportate iam fruges et adhuc stantes in stipula concremate sunt in terram: ut uineas quoque et oliueta flamma consumeret. Dixeruntque philistinum. Quis fecit hanc rem? Quibus dictum est. Samson gener thannatei: quod tulit uxorem eius et alteri tradidit: hec operatio est. Ascenderuntque philistinum et conuenerunt tam mulierem quam preteritum eius. Quibus ait samson. Licet hec feceritis: tamen adhuc ex uobis expecta uitiones et tunc quiesca. Percussitque eos ingenti plaga ita ut stupetes sura femori imponerent. Et descendens habitauit in spelunca petre etham. Igitur ascendentes philistinum in terram iuda: castrametati sunt in loco qui postea uocatus est lechi. id est maxilla ubi eorum susus exercit. Dixeruntque ad eos de tribu iuda. Cur ascendistis aduersum nos: qui responderunt. Ut ligemus samson uenimus: et reddamus ei que in nos operatus est. Descenderunt ergo tria milia uirorum de iuda ad specum silicis etham. Dixeruntque ad samson. Nescis quod philistinum imperent nobis. Quare hoc facere uoluisti? Quibus ille ait. Sic fecerunt mihi. sic feci eis. Ligare inquit te uenimus: et tradere in manus philistinorum. Quibus samson iurate ait et spon detem mihi quod non occidat me. Dixerunt. Non te occidemus: sed uinctum trademus. Ligaueruntque eum duobus nouis funibus et tulerunt eum de petra etham. Qui cum uenisset ad locum maxille: et philistinum uociferantes occurrissent ei: irruit spiritus domini in eum: et sicut solent ad ardorem ignis ligna consumi: ita uinctula quibus ligatus erat: dissipata sunt et soluta. Inuentaque maxilla. id est mandibula asini que iacebat arripies: interfecit in ea mille viros: et ait. In maxilla asini in mandibula pulli asinorum deleui eos et percussi mille viros. Cumque hec uerba canes conpleisset: percit mandibula domini manu: et uocauit nomen loci illius ramathlehi: quod

interpretatur eleuatio maxille. Sitiensque valde clamauit ad dominum et ait. Tu dedisti in manu serui tui salutem hanc maximam atque uictoriam et en siti morior: incidamque in manum incircumforum. Aperuit itaque dominus molarum dentem in maxilla asini et egressi sunt ex eo aque. Quibus hausti refocillauit spiritum et vires recepit. Idcirco appellatum est nomen loci illius. fons inuocatus de maxilla. usque in presentem diem. Iudicauitque israhel in diebus philistinum uiginti annis. XVI

Huius quoque in gazam et uidit ibi mulierem meretricem: ingressusque est ad eam. Quod cum audissent philistinum et percrebruisset apud eos intrasse urbem samson: circumdederunt eum: positus in porta ciuitatis custodibus: et ibi tota nocte cum silentio postolantes ut facto mane exirent occiderent. Dormiuit autem samson usque ad mediu noctis: et inde confurgens apprehendit ambas portas foris cum postibus suis et sera: impositasque humeris suis portauit ad verticem montis que respicit hebron. Post hec amauit mulierem que habitauit in ualle sozeth: et uocabatur dalila. Ueneruntque ad eam principes philistinorum: atque dixerunt. Decipe eum et discere ab illo in quo habeat tantam fortitudinem: et quomodo eum superare ualeamus et uinctum affligere. Quod si feceris: dabimus tibi singuli mille centum argenteos. Locuta ergo dalila ad samson. Dic mihi obsecro in quo sit tua maxima fortitudo et quid sit quo ligatus erupere nequeas. Cui respondit samson. Si septem neruicis funibus necdum siccis et adhuc humectis ligatus fuero: infirmus ero ut ceteri homines. Attuleruntque ad eam satrape philistinorum septem funes ut dixerat quibus uinxit eum latentibus apud se insidijs et in cubiculo sine rei expectantibus. Clamauitque ad eum. Philistinum super te samson. Qui ruperit uinctula quomodo si ruperit que filium de stupa tortum sputamine cum odore ignis accepit: et non est cognitus in quo esset fortitudo eius. Dixitque ad eum dalila. Ecce illustrasti mihi: et falsum locutus es. Saltem nunc indica mihi quo ligari debeas. Cui ille respondit. Si ligatus fuero nouis funibus qui nunquam fuerunt in opere: infirmus ero: et aliorum hominum similis. Quibus rursum dalila uinxit eum et clamauit: philistinum super te samson in cubiculo insidijs preparatis. Qui ita ruperit uinctula: quasi fila telarum. Dixitque dalila rursum ad eum. Et quid decipis me et falsum loqueris. Ostende de quo uinciri debeas. Cui respondit samson. Si inquit septem crines capitis mei cum licio plexeris et clauum his circumligatum terrefixeris: infirmus ero. Quod cum fecisset dalila: dixit ad eum. Philistinum super te samson. Qui conuergens de somno extraxit clauum cum crinibus et licio. Dixitque ad eum dalila. Quod dicis quod

Judicum

amas me cū animo tuo nō sit mecum. Per tres vices mētur es mihi: et nolūisti dicere in quo sū maxima fortitudo tua. Cū q̄ molesta esset ei et p̄ multos dies iugiter adhereret: spaciū ad quietē nō tribuēs: defecit anima ei: et ad mortē vsq̄ lassata ē. Tūc apiens veritatē rei dixit ad eā. Ferrū nunq̄ ascēdit super caput meū: q̄ nazare: id ē. cōsecrat dño sū de vtero mris mee. Si rasum fuerit caput meū: eedet a me fortitudo mea et deficiam: eroḡ sicut ceteri hoies. Vidēs q̄ illa q̄ p̄fessus ei eēt omne animū suū: misit ad p̄ncipes philistinorū: ac mādauit. Ascēditē adhuc semel: q̄ nūc mihi apuit cor suū. Qui ascēdit: assumpta pecunia quā pmiserant. At illa dormire eū fecit super genua sua et in sinu suo reclinare caput. Vocauitq̄ tonsorē: et rasit septē crines eius: et cepit abigere eū et a se repellere. Statim enī de eo fortitudo discessit. Dixitq̄ philistim super te sampson. Qui de somno cōsurgens dixit in aīo suo. Egrediar sicut añ feci et me executiā nesciens q̄ recessisset ab eo dñs. Quem cū apprehendissent philistim: statim eruerūt oculos ei: et duxerūt gazā vincitū catenis: et clausum in carcere molere fecerūt. Jamq̄ capilli ei renasci ceperāt: et p̄ncipes philistinorum cōuenerūt in vnū vt immolarēt hostias magnificas dagon deo suo et epularent dicētes. Tradidit de n̄r inimicū nostrū samson i manus n̄ras. Qd etiā p̄pls videns laudabat deum suū eadēq̄ dicebat. Tradidit deus noſter aduersariū n̄r in manū n̄ras: q̄ deleuit terrā n̄ram: et occidit p̄ncipes. Letatēsq̄ p̄ cōuiuia sumpit iā epulis p̄ceperūt: vt vocaret samson: et añ eos luderet. Qui adductus d̄ carcere ludebat añ eos: fecerūtq̄ eū stare in duas colūnas. Qui dixit puero regenti gressus suos. Dimitte me vt t̄gā colūnas quib⁹ ois iminet domus: et reclinet sup̄ eas et paululu requiescā. Bom⁹ autē erat plena virozum ac m̄kerū: et erāt ibi oēs p̄ncipes philistinorū ac d̄ tecto et solario circū tria milia ytriusq̄ sex⁹ spectantes ludentē samson. At ille inuocato dño ait. Dñe de me memento mei: et redde mihi nūc fortitudinē p̄stinā deus me⁹ vt vlciscar me de hostib⁹ meis: et p̄ amissione duozum luminū vnā vltionē recipiā. Et apprehēdēs ambas colūnas q̄bus innitebat domus: alteramq̄ earū dextera et alteram leua tenens ait. Bonaf̄ aīa mea cū philistim. Concussisq̄ fortiter colūnis: cecidit dom⁹ sup̄ oēs p̄ncipes et ceterā multitudinē q̄ ibi erat. Multoq̄ plures in fecit moriēs: q̄ añ viu⁹ occiderat. Descēdentes autē fratres ei⁹ et vniūsa cognatio: tulerūt corpus eius et sepelirūt in saraa et esthaol in sepulcro p̄ris sui manue: iudica-

uitq̄ israel viginti annis.

XVII

Fuitq̄ eo tpe vir quidā de mōte effraim noie michas q̄ dixit m̄ri sue. **P**ille centū argēteos q̄s sup̄aueras: et super q̄bus me audiētē iuraueras: ecce ego habeo: et apud me sunt. Cui illa r̄ndit. **B**ndict⁹ fili⁹ me⁹ dño. Reddidit q̄ eos m̄ri sue: que dixerat ei. Cōsecraui et voui b̄ argentū dño: vt de manu mea suscipiat fili⁹ me⁹ et faciat sculptile atq̄ cōflatile: et nūc trado illd̄ tibi. Reddidit igit̄ eos m̄ri sue. Que tulit ducētos argēteos: et dedit eos argētario: vt faceret ex eis sculptile atq̄ cōflatile qd̄ fuit in domo miche. Qui ediculā quoq̄ i ea deo sepauit et fecit ephod et theraphim. id ē. vestē sacerdotālē et idola. Impleuitq̄ vni⁹ filiorū suozū manum et fact⁹ est ei sacerdos. In diebus illis nō erat rex in isrl: sed vnusquisq̄ qd̄ sibi rectū videbat hoc faciebat. Fuit quoq̄ in tpe illo alter adolescens de bethleem iuda ex cognatione ei⁹ eratq̄ ip̄e leuites et habitabat ibi. Egredusq̄ de ciuitate bethleem: pegrinari voluit vbiq̄ sibi cōmodū repisset. Cūq̄ venisset in montē effraim iter faciēs: et declinasset parumper in domo miche: inrogat⁹ ē ab eo vñ venisset. Qui r̄ndit. Leuita sum de bethleem iuda: et vado vt habitem vbi potuero et vtile mihi eē prospexero. Dixitq̄ micha. **M**ane apud me inq̄t et esto mihi parēs ac sacerdos daboq̄ tibi p̄ annos singulos decē argēteos ac vestē duplicē: et que ad victū sunt necessaria. Acq̄euit et māsit apud hoiez fuitq̄ illi q̄si vn⁹ de filiis. Impleuitq̄ micha manū eius et habuit puerū sacerdotē apud se: nunciatio dicens q̄ bñfaciat mihi de habēti leuitici generis sacerdotem.

XVIII

In dieb⁹ illis non erat rex in israel: et tribus dan q̄rebat possessionem sibi vt habitaret in ea. Usq̄ ad illū. n. diem in ceteras trib⁹: sortē nō accepit: miserūt q̄ filij dan stirpis et familie sue q̄nq̄ viros fortissimos de saraa et esthaol vt explorarēt terram et diligētē inspicerēt. Dixerūtq̄ eis. **I**te et cōsiderate terrā. Qui cū p̄gentes venissent in montē effraim et intrassent domū miche requieuerūt ibi: et agnoscentes vocē adolescentis leuite: vt entēs illi⁹ diātorio: dixerūt ad eū. Quis te huc adduxit? Quid h̄ agi? Quā ob causam hoc venire voluisti? Qui respondit eis. **H**ec et hec p̄stitit mihi michas et me mercede conduxit vt sim ei sacerdos. **R**oga uerūt autē eū vt cōsuleret dñm et scire possent an p̄spero itinere p̄grēt: et res h̄ret effectum: Qui r̄ndit eis. **I**te cū pace. **D**ñs respicit viā v̄ram et iter quo p̄gitis. **E**ntes igit̄ quinque viri venerunt lais: videruntq̄ p̄m habitant